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Biopaliwa z Czarnobyla?

"Rozpatrujemy projekt budowy takiego przedsiębiorstwa (wytwarzającego biopaliwa) w strefie
czarnobylskiej, gdzie na wielkim terytorium planowana jest hodowla rzepaku" - powiedział
w poniedziałek pełniący obowiązki ministra paliw i energetyki Iwan Płaczkow. Projekt ten - jak
ujawnił - przygotowuje koncern Shella.
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Płaczkow twierdzi, że przeprowadzone niedawno ekspertyzy wykazały, że otaczające elektrownie
tereny, na których może zostać wysiany rzepak, nie są napromieniowane.

Ukraiński urząd statystyczny podaje, że w 2005 roku Ukraińcy obsiali rzepakiem 234 tysiące
hektarów pól. Według danych resortu rolnictwa w bieżącym sezonie rzepak rośnie już na ponad 500
tysiącach hektarów.

Uprawa rzepaku i produkcja paliw biologicznych, oprócz kwestii związanych z cenami tradycyjnych
paliw, mogłyby rozwiązać problem zagospodarowania opuszczonej 20 lat temu 30-kilometrowej
strefy wokół Czarnobyla.

Ludzie odeszli stąd po wybuchu, do którego doszło 26 kwietnia 1986 roku w czwartym reaktorze
czarnobylskiej elektrowni. Doprowadził on do skażenia ok. 100 tys. km kwadratowych powierzchni,
z czego aż 70 proc. na Białorusi.

Według Międzynarodowej Agencji Energii Atomowej (MAEA), z powodu skażenia atomowego,
wywołanego przez eksplozję reaktora, dotychczas zmarło 4 tysiące ludzi. Inne organizacje twierdzą,
że liczba ta jest zaniżona.

O konieczności przywrócenia życia w strefie czarnobylskiej mówił w kwietniu, w 20-lecie tragedii,
prezydent Ukrainy Wiktor Juszczenko. Apelował wówczas do społeczności międzynarodowej
o wspieranie wszelkich projektów, służących rozwiązaniu problemów, które wywołała katastrofa.
"Czarnobyl nie powinien być czarnym punktem na mapie" - mówił ukraiński prezydent.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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